Iii SEMAVİ EYİCE

BALİ EFENDi, Sarhoş

(ö. 980 / 1573)

Halvetiyye tarikatının
Ramazaniyye koluna mensup

mutasawıf- şair.
_j

Tire'de doğdu. Babası Kadı Birgiviza
de Muhyiddin Efendi, ll. Bayezid 'in şeh
zadelerinden Ahmed 'in hocasıdır. Sali
medrese ilimlerini tahsil ettikten sonra
İstanbul'a giderek Kepenekçi Medrese
si'nde ders verdi.

Baliiçin söylenmiş olmalıdır.

BİBLİYOGRAFY A :

Aşık Çelebi, Meşairü 'ş -şuara, vr. 69'-b ; Kına
lızade , Tezkire, ı , 271-273 ; Atai. Zeyl- i Şekaik,

s. 203 ; Osman lı Müelli{leri, 1, 18 ; Hüseyin Vas
saf. Se{fne, 1, 265; Ergun, Türk Şairleri, lll,
1046-1049.

~ NiHAT AzAMAT

L

BALİ EFENDi, Sofyalı

(ö. 960/ 1553)

Fususü'l-hikem şarihi ,

alirıi , Şair ~e mutasawıf.
_j

Bugünkü Arnavutluk sınırları içinde
kalan Usturumca'da doğdu. Tahsilini Saf
ya ve İstanbul'da tamamladı . Daha son
ra Halveti şeyhlerinden Kasım Çelebi'ye
intisap etti. Kanuni Sultan Süleyman'ın
takdir ve iltifatını kazandı ; onun bazı

Bayezid devrine kadar in
dirmesi şaşırtıcıdır. Ayvansarayi herhal
de aynı ada sahip iki veziri karıştırmış
ve 1787'ye doğru, yani ölümünden az
önce bitirdiği anlaşılan Vefeyat-ı Selô.
tfn 'de doğrusunu yazmış olmalıdır. Di

ğer yandan i. Hakkı Konyalı tarafından
da tesbit edildiği gibi, Başbakanlık Ar
şivi'ndeki 953 ( 1546) tarihli İlyazıcı Def
teri veya diğer adıyla İstanbul Vakıfla
rı Tahrir Defteri'nde (nr. 251, s. 380) Ha
cı üveys mahallesindeki bu cami hakkın
da, "Vakf- ı Cami -i Bali Paşa, vakıfı ha
yatta olup ve usul-i evkaf dahi mukar
rer ve ma'IQm olmadığı ecilden tafsil
olunmadı" denilmektedir. Bu kayıtlar